Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 01.12.2010 № 15
г.Чудово

О внесении изменений в
целевую программу «Культура
Чудовского муниципального
района (2008–2010 годы)»

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в целевую программу «Культура Чудовского муниципального
района (2008 – 2010 годы)», утвержденную решением Думы Чудовского му-
ниципального района от 19.12.2007 № 225, следующие изменения:

подпункт 1.3 пункта 1.,  подпункт 4.4. пункта 4. раздела «Мероприятия
подпрограммы  №  1  «Сохранение,  использование  и  популяризация  объектов
культурного наследия, находящихся на территории поселений муниципального
района»;

подпункт 1.1 пункта 1., подпункты 2.3., 2.4. пункта 2. раздела «Мероприя-
тия подпрограммы № 3 «Создание условий для обеспечения поселений, входя-
щих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услу-
гами организаций культуры» приложения к целевой программе «Культура Чу-
довского муниципального района (2008 – 2010 годы)» изложить в прилагаемой
редакции.

2.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

           Приложение
        к решению Думы Чудовского
        муниципального района
        от 01.12.2010 № 15

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

"Подпрограмма № 1. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся на территории по-
селений муниципального района

Задачи Наименование мероприя-
тия подпрограммы

Срок
реализации

Исполнитель Объем финансирования, тыс.руб.
областной

бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
фонды

1 2 3 4 5 6 7
"1. Сохранение и
восстановление объек-
тов культурного на-
следия

1.3. Разработка и реализация
совместного проекта с
государственным учрежде-
нием "Новгородский
государственный объединен-
ный музей - заповедник" по
увековечиванию памяти А.А.
Аракчеева

2008 комитет культуры и
спорта Администрации

Чудовского муниципаль-
ного района

- 20,0 -

2009 - 11,0 -

2010 - - -

4. Выявление и охрана
объектов культурного
наследия

4.4. Установка охранных до-
сок на объектах культурного
наследия

2008 комитет культуры и
спорта Администрации

Чудовского муниципаль-
ного района

- 8,0 -

2009 - 8,0 -

2010 - 48,5 -

"Подпрограмма №3. Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по органи-

зации досуга и услугами организаций культуры"

Задачи Наименование мероприятия
подпрограммы

Срок реали-
зации

Исполнитель Объем финансирования, тыс.руб.
областной

бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
фонды

1 2 3 4 5 6 7
"1. Предоставление
услуг театрально -
концертных коллек-
тивов

1.1. Организация и проведение
спектаклей, концертных
программ профессиональных
артистов и коллективов Новго-
родской области и северо - за-
падного региона

2008 комитет культуры и
спорта Администрации

Чудовского муниципаль-
ного района

- 75,0 -

2009
2010

МУ "МСКО "Светоч" - - -
- 25,0 -

"2. Предоставление
услуг учреждений
культуры

2.3.Проведение культурно -
массовых, культурно - зрелищ-
ных и выставочных мероприя-
тий, ориентированных на все
категории населения:

2008 комитет культуры и
спорта Администрации

Чудовского муниципаль-
ного района

- 150,0 -
2009 - 209,3 -
2010 - 354,75 -

проведение государственных
праздников, участие в област-
ных мероприятиях, проведение
профессиональных и районных
праздников, посвященных датам
международного, российского,
народного и сельскохозяйствен-
ного календаря;

комитет образования Ад-
министрации Чудовского
муниципального района

новогодние мероприятия;
рождественские мероприятия;

комитет экономики и фи-
нансов Администрации

Чудовского муниципаль-
ного района

1 2 3 4 5 6 7

3

мероприятия, посвященные Дню
защитника Отечества;

муниципальные учре-
ждения культуры, спорта

и образованияМеждународный женский день
8 марта;
праздничные мероприятия, по-
священные Дню Победы совет-
ского народа в Великой Отече-
ственной войне 11941 - 1945 гг.;
мероприятия, посвященные Дню
независимости России;

общероссийский день библио-
тек;
праздник работников культуры;
День учителя;
День работников здравоохране-
ния;
праздник славянской письмен-
ности и культуры;
День памяти жертв политиче-
ских репрессий;

мероприятия, посвященные
празднованию 1150 - летия
основания Великого Новгорода
и др.
организация и проведение ми-
тингов и тематических концерт-
ных программ в рамках
программы "Патриотическое
воспитание населения муници-
пального района 2009 - 2010
годы";

I-II квартал
2008 - 2010

- - -

4

1 2 3 4 5 6 7
организация и проведение на-
родных гуляний "Прощай, Мас-
леница", агропромышленных
ярмарок, праздников сел, дере-
вень, Дня города

2008 - 2010 - - -

организация и проведение рай-
онных детских и молодежных
конкурсов, фестивалей, выста-
вок по видам искусства

2008 - 2010 - - -

2.4. Проведение культурно -
массовых, культурно - зрелищ-
ных и выставочных мероприя-
тий, ориентированных на от-
дельные категории населения:

2008 комитет культуры и
спорта Администрации

Чудовского муниципаль-
ного района

- 65,0 -

2009
2010

муниципальные учре-
ждения культуры

- 40,0 -

- 12,95 -
организация и проведение
концертных тематических
программ социального характе-
ра, посвященных Международ-
ному Дню матери, Дню пожи-
лого человека, Дню семьи и т.д.;

IV квартал
2008 - 2010

комитет труда и социаль-
ной защиты населения
Администрации Чудов-
ского муниципального

района

- - -

организация и проведение рай-
онных мероприятий для людей с
ограниченными возможностями
и социально незащищенных
слоев населения: фестиваль "Со-
звучие", фестиваль "Белая
трость", благотворительный ма-
рафон "Рождественский пода-
рок" и др.;

2008 - 2010 Чудовская местная орга-
низация Новгородской
областной организации
Общероссийской обще-
ственной организации
"Всероссийское обще-

ство инвалидов"

- - -

5

1 2 3 4 5 6 7
организация работы детских иг-
ровых и спортивных площадок и
мероприятий в каникулярное
время;

2008 - 2010 - - -

 организация и проведение ме-
роприятий, посвященных
Международному Дню защиты
детей и Дню знаний

2008 - 2010  - - -

6